REPUBLIKA E SHQn?_iiRISiJ:
BASHKIA PUKE §
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

Nr. 4[ fz ﬁ;rot. Puké, mé ./ 3. gj‘ 2026

PROJEKT VENDIM

Nr. 4 daté 13.03.2026

PEER DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI” (PAS VDEKJES) 1 BASHKISE
PUKE

IMAM ADEM ADEMI

Né& mbéshtetje té& ligjit nr.139/2015 “pgr Vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar, neni 9, pika 1.7,
neni 54, germa “m”; ligjit nr. 94/2022 “Pér Titujt e Nderit dhe Titujt Vendor t& Nderit né

2

Republikén e Shqipérisé”, VKM nr.861 daté 10.12.2014 “Pér miratimin ¢ rregullave t€
hollésishme pér funksionimin e komisioneve pér dhenien e medaljeve dhe titujve vendoré t€
nderit né Republikén e Shqipérise”, VKB nr.71, daté 27.12.2024 “Pér miratimin e rregullores s&
Komisionit Késhillimor “Pér titujt vendor t& nderit, kriteret dhe procedurén e dhénies sé tyre si
dhe emértimin e rrugéve, shesheve, territoreve, institucioneve dhe objeketeve né juridiksionin e
Bashkisé Puké&”, me propozim t& kryetarit t& Bashkisé Puké, si dhe pas miratimit t& Komisionit
Késhillimor pér Medaljet dhe Titujve Vendor t& Nderit né Bashkiné Puké, Keshilli i Bashkisé
Puké, né mbledhjen e tij me daté .03.2026;

Vendosi:
1. T’i akordojé titullin “QYTETAR NDERI” (pas vdekjes) i Bashkis¢ Puké.
IMAM ADEM ADEMI
Me motivacionin:

«Psr kontributin e dhéné né fushén e arsimit, mbéshtetjes sociale dhe shérbimit si imam né
gytetin e Pukés gjaté viteve 1993-1995".

Ky vendim hyn né fugi menj€herg!

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Késhilli i Bashkisé Puké.
Paragiten projektin;

Drejtori i Menaxhimit té BNJ. Juristi

§9r‘l§9_l_ Gjoni Aida| Sinani
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE .
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE
Nr. % /_prot. Puké, mé 45‘ £2.32026
RELACION

PER PROJEKTVENDIMIN “PER DHE.NIEN E TITULLIT ‘QYTETAR NDERT’ (PAS
VDEKJES) TE BASHKISE PUKE, IMAM ADEM ADEMI”

Té& nderuar anétar€ t& Késhillit t& Bashkis€ Puké,

Né& mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, konkretisht nenit
9, pika 1.7 dhe nenit 54, germa “m”, t€ ligjit nr. 94/2022 “pér titujt e nderit dhe titujt vendoré t&
nderit né Republikén € Shqipéris¢”, si dhe t€ VKM nr. 861, daté 10.12.2014 “Pér miratimin €
rregullave t€ hollésishme pér funksionimin e komisioneve per dhénien e medaljeve dhe titujve
vendoré t& nderit né Republikén e Shqipérisé”, paragitet per shqyrtim dhe miratim

projektvendimi per dhénien e titullit “Qytetar Nderi” (pas vdekjes) t& Bashkisé Puké pér
Imam Adem Ademin.

Gjithashtu, projektvendimi mbéshtetet né VKB nr. 71, daté 27.12.2024, “Pér miratimin €
rregullores s€ Komisionit Késhillimor pér titujt vendoré t& nderit, kriteret dhe procedurén €
dhénies sé tyre”, e cila pércakton procedurén, kriteret dhe ményrén e vlerésimit pér personalitetet
qé kané dhéné kontribut t& shquar pér komunitetin dhe zhvillimin e jetés shoggrore, arsimore dhe
kulturore né territorin e Bashkis¢ Puké.

Dhénia e titujve vendoré t& nderit pérbén njé nga meényrat mé té réndésishme pérmes té cilave
komuniteti vleréson dhe nderon figura q& kané 1éné gjurmé t& réndésishme né jetén shoqgérore,
arsimore dhe shpirtérore t& gytetit dhe zonés sé Pukés. Kéto vlerésime jo vetém & shprehin
mirénjohjen institucionale ndaj individéve qé kané kontribuar pér komunitetin, por njékohésisht
shérbejné edhe si shembull frymézimi pér brezat € rinj.

N& kété kuadér, figura e Imam Adem Ademit pérfagéson njé personalitet t& respektuar né jetén
shogérore dhe fetare t& qytetit t& Pukés. Gjaté ushtrimit t& detyrés sé tij si imam né qytetin e
Pukés né vitet 1993-1995, ai ka kontribuar né ményré té gmuar né forcimin e vlerave morale, né
edukimin shpirtéror t€ komunitetit dhe né promovimin e bashké&jetesés dhe harmonisé ndérmjet
qytetaréve.

Kontributi i tij nuk éshté kufizuar vetém né shérbimin fetar, por &shté shtriré edhe né mbéshtetjen
sociale dhe né inkurajimin e arsimit dhe edukimit t& brezit t& ri né njé periudhé t& réndésishme &
tranzicionit shogéror né vend. Pérmes angazhimit t& tij, ai ka qen& njé figuré bashkuese dhe njé
7& i respektuar né komunitet, duke kontribuar né ruajtjen e vlerave t€ solidaritetit, respektit dhe
mirékuptimit mes gytetaréve.

Propozimi pér dhénien e kétij titulli &shté shqyrtuar edhe nga Komisioni Késhillimor pér
Medaljet dhe Titujt Vendoré té Nderit né Bashkiné Puké, i cili, né pérputhje me rregulloren
pérkatése, ka dhéné miratimin e tij pér vijimin e procedurés pér dhénien e kétij vlerésimi.



Né kété kuadér, dhénia e titullit “Qytetar Nderi” (pas vdekjes) pér Imam Adem Ademin pérbén
njé akt vlerésimi dhe mirénjohjeje institucionale t& Bashkis¢ Puké per kontributin e tij né
shérbim t& komunitetit, né fushén e arsimit, mbéshtetjes sociale dhe jetés shpirtérore t€ qytetit.

Pér sa mé sipér, propozohet g€ Késhilli i Bashkisé Puké t€ shqyrtojé dhe t& miratojé
projektvendimin pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” (pas vdekjes) té BashKis¢ Puké pér
Imam Adem Ademin, si njé shenjé respekti dhe mirénjohjeje pér kontributin dhe figurén e tij né
jetén e komunitetit pukjan.

Bashkélidhur:
1. PROJEKT VENDIMI, Nr. 04, daté 13.03.2026

PER DHENIEN E TITULLIT ‘0 YTETAR NDERI” (PAS VDEKJES) I BASHKISE
PUKE IMAM ADEM ADEMI

2 Miratimi i Komisionit Keéshillimor.

DREJTORI I DREJTORISE SE MENAXHIMIT Ti BURIMEVE NJEREZORE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE i
KOMISIONI KESHILLIMOR PER MEDALJET DHE TITUJT VENDOR TE NDERIT

Nr. /i Zﬁ/ é%rot. Puké, mé @ ﬁ 2026

MIRATIM
PiiR DHENIEN E TITULLIT ‘QYTETAR NDERI” I BASHKISE PUKE
IMAM ADEM ADEMI
(Pas vdekjes)

Né& mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen vendore”, ligjit nr. 94/2022 “Pér Titujt e
Nderit dhe Titujt Vendor t& Nderit n& Republikén e Shqipérisé”, VKM nr.861 daté 10.12.2014
“pgr miratimin e rregullave t& hollésishme pér funksionimin e komisioneve pér dhenien e
medaljeve dhe titujve vendoré t€ nderit né Republikén e Shqipérise”, VKB nr.71, daté
77.12.2024 “Pér miratimin e rregullores sé Komisionit Késhillimor “Pér titujt vendor té nderit,
kriteret dhe procedurén e dhénies sé tyre si dhe emértimin e rrugéve, shesheve, territoreve,
institucioneve dhe objeketeve né juridiksionin e Bashkisé Puké&”, si dhe VKB nr.70, daté
27.12.2024, “Pér krijimin e komisionit késhillimor pér medaljet dhe titujt vendor t& nderit né
Bashkiné Puké”; pasi u njohém me materialet dhe dosjen e ploté, pérmes s€ cilés dokumentohet
roli i imam Adem Ademi, si “Kontribuotor né fushén e arsimit, mbéshtetjes sociale dhe

shérbimit si imam né qytetin e Pukés gjaté viteve 1993-1995”, shprehemi unanimisht pér
vlerésimin e tij té merituar nga Bashkia Puké si “Qytetar Nderi”, (pas vdekjes).

KOMISIONI KESHILLIMOR
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